





اخبار
<p><b>قیمت نفت برنت به ۸۲ دلار و ۱۲ سنت رسید</b></p> <p>قیمت هر بشکه نفت برنت دریای شمال امروز به ۷۶ دلار سنت معادل ۰٫۹۳ درصد افزایش به ۸۲ دلار و ۱۲ سنت رسید.به گزارش رویترز، قیمت نفت حدود ۱ درصد در روز جمعه افزایش یافته اما نگرانی در مورد ادامه سیاست نرخ بالای بهره در آمریکا تقاضا برای سوخت را محدود کرده و نفت را در آستانه یک کاهش قیمت هفتگی قرار داده است.قیمت هر بشکه نفت برنت دریای شمال امروز با ۷۶ سنت معادل ۰٫۹۳ درصد افزایش به ۸۲ دلار و ۱۲ سنت رسید.نفت وست تگزاس اینترمیت آمریکا هم با ۸۵ سنت معادل ۱٫۱۱ درصد افزایش ۷۷ دلار و ۷۲ سنت معامله می‌شود. قیمت نفت خام برنت در روز پنجشنبه به پایین‌ترین رقم از هفتم فوریه و قیمت نفت آمریکا به کمترین رقم از ۲۳ فوریه رسیده بودند.ف برنت ۲٫۱ درصد و نفت آمریکا ۲٫۸ درصد طی یک هفته گذشته کاهش قیمت داشته‌اند. این چهارمین هفته پیاپی کاهش قیمت نفت است.نگرانی در مورد سیاست نرخ بهره فدرال رزرو و افزایش ذخایر نفت خام آمریکا بر حساسیت بازار تأثیر گذاشته است.جزئیات آخرین اجلاس فدرال رزرو آمریکا که در روز چهارشنبه منتشر شد نشان داد سیاستگذاران بانک مطمئن نیستند نرخ بهره به اندازه کافی برای مهار تورم بالا باشد. برخی مقامات عقیده دارند در صورت افزایش دوباره تورم، نرخ بهره از این سطح هم بالاتر می‌رود.اما جرم پاول رئیس فدرال رزرو و سایر سیاستگذاران احتمال افزایش دوباره نرخ بهره را پایین می‌دانند.بالا رفتن نرخ بهره هزینه وام‌گیری را افزایش داده که فعالیت اقتصادی را آهسته و کرده و تقاضا برای نفت را پایین می‌آورد.از طرف دیگر، تحلیلگران بانک سرمایه‌گذاری مورگان استنلی عقیده دارند مصرف نفت ۱٫۵ میلیون بشکه در سال جاری میلادی افزایش می‌یابد.به نظر می‌رسد افزایش تقاضای جهانی، کاهش تقاضا برای بیزین در آمریکا را جبران کرده است.</p>

**تداوم محدودیت دامنه نوسان در بازار سرمایه**

محدودیت دامنه نوسان مثبت و منفی ۲ درصدی سهام شرکت های بورسی و فرابورسی و ۴ درصدی صندوق های برای امروز (شنبه) تمدید شد. به دنبال سانحه بالگرد برای رئیس جمهور و هیات همراه، دوشنبه هفته گذشته بورس های اوراق بهادار، کالا، فرابورس، انرژی و ... با هدف جلوگیری از شوک و ریزش بیشتر قیمت ها تعطیل بودند. این راستا معاملات سه‌شنبه گذشته با دامنه نوسان مثبت و منفی ۲ درصدی برای معاملات سهام شرکت های بورسی و فرابورسی و مثبت و منفی ۴ درصد برای صندوق‌های سهامی تعیین شد.این در حالی است که به گفته علیرضا ناصر پور نایب رئیس هیات مدیره سازمان بورس، امروز هم دامنه نوسان مثبت و منفی ۲ درصدی برای معاملات سهام شرکت های بورسی و فرابورسی و برای صندوق‌های سهامی مثبت و منفی ۴ درصد در بازار سرمایه برقرار است.

**حساب و کالنی شرکت‌های توزیع برق به طور کامل شارژ شد**

در تداوم اجرای اصلاح نظام مالی صنعت برق و انجام معاملات برق در بورس انرژی، طی اردیبهشت ماه نیز مبلغ تخصیص یافته برای خرید شرکت‌های توزیع از بازار برق بورس انرژی در حساب و کالنی آنها شارژ شده است. در مجموع ۲۷ شرکت توزیع برق طی اردیبهشت ماه و تا پایان هفته گذشته ۳۳۱ هزار و ۵۱۰ کیلووات ساعت برق با متوسط قیمت ۱۱۷۷ ریال و حداقل نرخ ۱۰۵۰ ریال در بورس انرژی معامله کردند و نرخ معاملات به حداکثر قیمت ۱۲۲۷ ریال رسید. حجم معاملات روزانه از ابتدای اردیبهشت ماه تا کنون به رقم ۱۵ میلیون و ۱۵۸ هزار و ۵۲۷ مگاوات ساعت رسیده است.بر اساس این گزارش در آخرین روز معاملات هفته قبل تعداد ۸۱ معامله صورت گرفته است که نسبت به روز قبل حدود ۲۵ درصد افزایش را همراه داشت. از طرفی این اعداد نمایانگر آن است که تعداد کل معاملات در طول اردیبهشت ماه به ۱۵۹۰ رسیده است.همچنین پس از پایان معاملات روز چهارشنبه، ارزش معاملات در بازار برق بورس انرژی از ابتدای ماه تا کنون به میزان ۱۷ هزار و ۵۱ میلیارد ریال رسیده است. گزارش‌ها حاکی از آن است که در آخرین روز معاملات هفته قبل تعداد ۱۲ نیروگاه دولتی و ۱۱ نیروگاه خصوصی مشغول عرضه برق بودند که نیروگاه‌های خصوصی با ۳۷۴ هزار و ۳۵۲ مگاوات ساعت حجم بیشتری از معاملات را به خود اختصاص دادند در این بین حجم نیروگاه‌های دولتی ۳۵۶ هزار و ۶۹۹مگاوات ساعت بوده است.

عضو کمیسیون امور داخلی کشور و شوراهای مجلس شورای اسلامی به بیان توضیحاتی درباره اصلاحات صورت گرفته در نظام مالیات ستانی و رفتن به سمت اخذ مالیات عادلانه از مشاغل گفت: یکی از منابع درآمدی اصلی دولت مالیات است و دولت ها در تمام کشورهای جهان با استفاده از منابع درآمدی مالیاتی خود را اداره می کنند.دوی در ادامه بیان کرد:اما سیستم مالیات ستانی ما تا چند سال گذشته نواقص جدی داشته است و این نواقص باعث شده بود که فقط از بخش شفاف

در چند سال گذشته برای رفتن به سمت اخذ مالیات عادلانه از مشاغل گفت: یکی از منابع درآمدی اصلی دولت مالیات است و دولت ها در تمام کشورهای جهان با استفاده از منابع درآمدی مالیاتی خود را اداره می کنند.دوی در ادامه بیان کرد:اما سیستم مالیات ستانی ما تا چند سال گذشته نواقص جدی داشته است و این نواقص باعث شده بود که فقط از بخش شفاف

اقتصاد مثل کارنمنان و کارکنان مالیات به طور کامل اخذ شود و سایر بخش ها با انواع و اقسام روش ها از پرداخت مالیات فرار می کردند.فرخی میکال ادامه داد: این شیوه مالیات ستانی منجر به نوعی بی عدالتی در پرداخت مالیات ها شده بود و عمده مردم و بخش های شفاف اقتصاد نسبت به این شیوه معترض بودند که اعتراضی به حق هم بود.وی خاطرنشان کرد: در همین راستا

**عضو کمیسیون امور داخلی کشور و شوراهای مجلس شورای اسلامی خبر داد**

## ایجاد عدالت با اصلاح نظام مالیاتی مشاغل

مجلس یازدهم با همراهی دولت سیزدهم اقدام به انجام اصلاحاتی در سیستم مالیاتی کشور کرد تا مشاغل فراری از پرداخت مالیات شناسانده شوند و مشخص شود که این مشاغل که تاکنون مالیات واقعی خود را پرداخت نمی‌کردند، با تکیه بر تقاطع‌گیری داده‌ها، چقدر درآمد دارند و متناسب با آن چقدر باید مالیات بپردازند و به این ترتیب در دولت سیزدهم با قوانین مصوب مجلس،

زمینه اخذ مالیات از مشاغل خاص و کاهش شکاف مالیاتی مشاغل اتفاق افتاد.این نماینده مجلس یازدهم افزود: به همین دلیل با اصلاحات صورت گرفته بدون اینکه پایه های مالیاتی تغییر کند میزان مالیات دریافتی دولت بسیار افزایش پیدا کرد که این اقدامات از محل شناسایی فراریان مالیاتی بود و عدالت مالیاتی بر اساس میزان درآمد مختلف از مشاغل رعایت شد.

**بانک جهانی به رشد اقتصادی و کاهش بیکاری در ایران اذعان کرد**

# کارنامه موفق دولت سیزدهم در حوزه اقتصادی



بانک جهانی به جدیدترین ارزیابی خود از عملکرد اقتصاد ایران پرداخته که از کارنامه موفق دولت سیزدهم در حوزه اقتصادی حکایت دارد.بانک جهانی در گزارشی اعلام کرده است که اقتصاد ایران به رغم تداوم تحریم های اقتصادی و تشدید شرایط نامطمئن ژئوپلیتیک به رشدی پایدار طی چهار سال گذشته رسیده است. درحالی که بخش نفت به این رشد کمک کرده است، بخش غیرنفتی به ویژه خدمات و صنعت، موتور اصلی رشد اقتصادی بوده است. بخش تولید به سمت تامین نیازهای داخلی سوق داده شده و این امر تاحدودی اثر تحریم ها را محدودی از اثرات شوک های خارجی بر سطح زندگی اقشار آسیب پذیر کاسته و به رشد پایدار اقتصاد کمک کرده است. «رشد اقتصادی ۵٫۱ درصد و بیکاری ۷٫۶ درصد شد.بانک جهانی به جزئیات موفقیت دولت آیت الله رئیسی در اقتصاد ایران اشاره کرده و نوشته است: رشد اقتصادی ایران در نیمه نخست سال ۲۴-۲۳ تا ۲۳-۲۲ عمدتا در نتیجه عملکرد بخش نفت و خدمات به ۵٫۱ درصد رسیده است. ارزش افزوده بخش نفت به دلیل کمبود عرضه در بازار جهانی و موفقیت دولت سیزدهم در بازاریابی برای صادرات به ۱۷٫۱ درصد رسیده است. بخش غیرنفتی نیز رشد قوی ۳٫۸ درصدی داشته که باعث شد اشتغال به سطح قبل از بحران کرونا برسد. ایجاد اشتغال ۲٫۹ درصد رشد کرد و نرخ بیکاری به ۷٫۶ درصد رسیده که رکورد جدیدی می باشد.درآمد کمتر از حد انتظار دولت در هفت ماهه آوریل تا اکتبر ۲۳-۲۲ باعث شد دولت در هزینه های خود اولویت بندی کند. تنها ۷۲ درصد درآمدهای بودجه در این دوره محقق شد. در این دوره به دلیل افت قیمت نفت تنها نیمی

از درآمد نفتی پیش بینی شده محقق شد. «نرخ تورم به زیر ۴۰ درصد رسید.در ۱۱ ماهه سال ۲۴-۲۳ نرخ تورم کاهش یافت اما همچنان بالای ۴۰ درصد باقی ماند. کاهش تورم در این دوره ناشی از کاهش انتظارات تورمی، امیدواری ها به پیشرفت در مذاکرات هسته ای و سیاست های پولی انقباضی بوده است. نرخ تورم در این دوره ۴۱٫۴ درصد بوده است. بانک مرکزی برای مهار تورم اقداماتی انجام داد از جمله این که نارتازی بانک ها را محدود کرد، الزامات ذخیره بانک های پریسک را افزایش داد و نرخ بهره و سپرده بانکی را بالا برد. «دولت رئیسی ۶٫۵ میلیون نفر را از خط فقر بالا کشید.بین سال های ۲۰۲۰-۲۳ و ۲۰۲۲-۲۳ با احیای اقتصاد، فقر در کشور کاهش یافت. طی دو سال، نرخ فقر بر اساس خط درآمدی ۶۸۵ دلار در روز ۷٫۴ درصد کاهش یافت و به

## سرمایه گذاری ۲۳ میلیارد دلاری صندوق توسعه ملی در طرح‌های صنعتی

رئیس هیأت عامل صندوق توسعه ملی گفت: در دوره خدمت دولت سیزدهم ۸ میلیارد دلار از مطالبات این صندوق وصول و بنا شد تا سرمایه گذاری ۲۳ میلیارد دلاری در طرح مختلف صنعتی انجام شود.به گزارش مهدی غضنفری رئیس هیأت عامل صندوق توسعه ملی، گفت: یکی از موفقیت‌های صندوق برای برخی تفاهم‌نامه و برای برخی دیگر رئیس هیأت امانا این بود که در این دوره ۸ میلیارد دلار از مطالبات صندوق وصول شد و دومین موفقیت، موافقت صندوق با تأمین مالی و سرمایه گذاری ۲۳ میلیارد دلاری طرح صنعتی در حوزه‌های مختلف آب، برق، گاز و نفت، فولاد و پتروشیمی بود که برای برخی تفاهم‌نامه و برای برخی دیگر قراردادهای آنها امضا شد. با مصوبه جدید در دولت سیزدهم صندوق اجازه یافت درصدی از سود محصول طرح تولیدی را بر اساس قرارداد از محل سرمایه‌گذاری‌ها بگیرد و این باعث شد حجم قراردادهای ما به یکصد و افزایش پیدا کند. صندوق توسعه ملی در این دوره توانست طرح‌ها را بررسی کند و اگر طرحی توجیه پذیر نبود و توجیه اقتصادی نداشت، تأمین مالی آن را نپذیرد. وی

گفت: من وظیفه خودم می‌دانم این نکته را خاطرنشان کنم که رئیس جمهور همواره در این مدت از اهداف و مأموریت‌های صندوق توسعه ملی پشتیبانی و حمایت می‌کردند تا صندوق توسعه ملی بتواند نقش مؤثرتری در دستیابی اقتصاد کشور به نرخ رشد مورد نظر داشته باشد. برای اثبات این ادعا، دو مثال می‌زنم. یو داگاز از رئیس جمهور شهید راه خدمت برای صندوق توسعه ملی به جا مانده است که دو مصوبه بسیار مهمی هستند. یکی برای وصول مطالبات معوق که اصطلاحاً به آن تملک دارایی هم می‌گویند، دیگری هم برای سرمایه‌گذاری غیر مداخله‌ای صندوق داد: مصوبه اول باعث شد که ما بتوانیم مبلغی حدود ۸ میلیارد دلار از مطالبات خودمان را وصول کنیم و این میسر نمی‌شد جز با توجه و کمک و نقش مهمی که ایشان در هیأت امانا ایفا می‌کردند. جناب رئیس و اقا حامی و پشتیبان مصوبات بودند که ما پیشینه‌ها می‌دادیم- و وقتی بحث یا مباحثه‌ای بین ما و اعضای دولت یا مجلس و یا سایر اعضای هیأت امانا رخ می‌داد بعد از اینکه همه گفت و گو‌ها را می‌شنیدند جانب حق را می‌گرفتند

حتی اگر آن موضعی که می‌گرفتند به نفع وزیر یا دولت نبود. در خصوص مطالبات صندوق از دولت هم معمولاً این بحث پیش می‌آمد که اینها استقراض به دولت است یا بخشش به دولت است و بحث‌های زیادی بین ما در می‌گرفت. در پایان رئیس جمهور با وجود اینکه رئیس دولت بود اما در این موارد همواره جانب حق و مردم را می‌گرفتند و منابع برداشت‌شده از صندوق را به عنوان استقراض می‌دانستند و معتقد بودند منابع صندوق توسعه ملی متعلق به همه مردم ایران است. جا دارد از این شهید عزیز در مورد موضوع دیگری هم تشکر کنیم. ما موضوع ماده‌ای را در برنامه هفتم دنبال می‌کردیم که براساس آن بتوانیم «صد میلیارد دلار» طلب صندوق را که دولت‌های مختلف دریافت کرده بودند بازستانی کنیم. موضوع با موافقت رئیس دولت و رئیس مجلس، این ماده تصویب شد ولی متأسفانه در روز ۲۹ فروردین ماه سال جاری در مجمع تشخیص مصلحت رأی کافی نیلورد که آقای رئیس جمهور هم خیلی ناراحت شدند و اگر این اتفاق می‌افتاد یکی تحول عظیم هم در صندوق توسعه ملی و هم در کشور رخ می‌داد. وی ادامه داد: صندوق می‌توانست با این بند از طریق کار بخش خصوصی در میادین مشترک صد میلیارد دلار این صندوق بین نسلی را پس بگیرد. رئیس هیأت عامل صندوق توسعه ملی اظهار داشت: وقتی ما گفتیم ارزی را که از صندوق گرفتیم به قیمت روز دلار برگردانید نه به قیمت گذشته دلار، ده‌ها نامه به رئیس جمهور و معاون اول نوشته شد که جلوی صندوق توسعه ملی را بگیرد و چنین خلاقی را از آن انتظار داشتند، اما رئیس جمهور ایستادند و از ما حمایت کردند و به تسهیلات گیرندگان گفتند چون شما ارز گرفته‌اید، باید ارز برگردانید. مهدی غضنفری اظهار داشت: حتی در دورانی که من در وزارت بازرگانی بودم و ایشان مسئولیتی در قوه قضائیه داشتند گاهی وقت‌ها خدمت ایشان می‌رسیدیم. آن موقع هم نگاهشان بود مشکل به نفع مردم بود. این رفتار و منش ایشان بزرگ پیروز در حوزه‌های نفت و گاز اطلاع رسانی خواهیم کرد. غضنفری با تأکید بر اینکه در دولت سیزدهم ریل گذاری صحیحی صورت گرفته است، افزود: برای مردم ما راه نرفته بسیاری داریم.

## از سرگیری ۱۱ پروژه عملیات اقتصادی متوقف شده با کشورهای خارجی

سیزدهم انجام شد موضوع اتخاذ توسعه سیاست‌های اقتصادی با کشورهای همسایه بود که این موضوع را حوزه اقتصادی کشور با جدیت دنبال کرد گفت: حضور هیئت‌های خارجی و برنامه ریزی برای سفرهای خارجی یکی از مهم‌ترین سیاست‌ها در حوزه اقتصادی کشور بود که از طریق ختنی سازی تحریم‌ها انجام شدوی افزود: توسعه روابط اقتصادی به عنوان یکی از اولویت‌ها

در دولت بود به طوری که کشور روسیه جزو اولین‌ها در حوزه سرمایه گذاری خارجی ایران بود و بعد از آن چین به عنوان بزرگترین سرمایه گذاری خارجی محسوب شد.او با بیان اینکه پیگیری برای انجام قرار داه‌ها از مهم‌ترین اقداماتی بود که در طی این مدت انجام شد افزود: رفق موانع داخلی برای انجام قرارداده‌ها به ویژه در حوزه سرمایه گذاری برای نفت و گاز از جمله موضوعاتی دولت به شمار می‌رود.

## تولید نیروگاه‌های حرارتی کشور به ۵۰ میلیون مگاوات ساعت رسید

تولید شرکت برق حرارتی با اشاره به اینکه در دو ماه نخست امسال بخش اعظم برق مورد نیاز کشور توسط نیروگاه‌های حرارتی تأمین شده است، گفت: میزان تولید برق واحدهای گازی در این مدت با افزایش دو درصدی به ۹ میلیون مگاوات و سهم تولید واحدهای بخاری نیز به بیش از ۱۱ میلیون مگاوات ساعت رسیده است.

به شمار می‌آید که نته‌تها برای صنعت برق، بلکه برای محیط‌زیست و صرفه‌جویی در مصرف سوخت نیز بسیار مؤثر است و در سال‌های آینده شاهد تأثیرات گسترده آن خواهیم بود.نمازی یادآور شد: در دولت سیزدهم با سبک‌تر شدن ۱۴ واحد بخار جدید نیروگاه‌های سبک‌ترکیبی جهم، هریس، ارومیه (و واحد)، چابهار، بعثت پارس جنوبی

مدیرکل دفتر فنی تولید شرکت برق حرارتی گفت: میزان تولید برق نیروگاه‌های حرارتی کشور طی دو ماهه نخست امسال با رشد سه درصدی نسبت به مدت مشابه سال گذشته به ۲۰ میلیون مگاوات ساعت رسیده است.نمازی یادآور شد: در دولت سیزدهم با سبک‌تر شدن ۱۴ واحد بخار جدید نیروگاه‌های سبک‌ترکیبی جهم، هریس، ارومیه (و واحد)، چابهار، بعثت پارس جنوبی

عصر ایرانیان
یکشنبه ۶ خردادماه ۱۴۰۳ ■ ۱۷ ذی‌القعدة ۱۴۴۵ ۲۶ می ۲۰۲۴ ■ شماره ۴۱۱۹
<b>۳</b> اقتصاد کلان
www.asre-iranian.ir
اخبار
استمرار کالا برگ در سال ۱۴۰۳ ابلاغ شد

معاون اول رئیس جمهور، مصوبه هیات وزیران در مورد «استمرار اجرای طرح کالا برگ الکترونیک در سال ۱۴۰۳» را ابلاغ کرد.تکلیف طرح کالا برگ در سال ۱۴۰۳ مشخص شد.مصوبه هیات وزیران در مورد «استمرار اجرای طرح کالا برگ الکترونیک در سال ۱۴۰۳» از سوی معاون اول رئیس جمهور برای اجرا ابلاغ شد.اعتبار دولت برای پرداخت مطالبات فروشگاهیها طرف قرارداد طرح فجرانه ۲۰ همت (هزار میلیارد تومان) است که از سوی سازمان برنامه و بودجه در اختیار وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی قرار می‌گیرد.کالا برگ الکترونیکی شامل ۱۱ قلم (مرغ، تخم مرغ، گوشت، روغن، قند و شکر، حبوبات، برنج ، شیر، ماست، پنیر و ماکارونی) است.

**فرزین: شهادت می‌دهم آیت‌الله رئیسی هیچگاه تصمیمی به بانک‌مرکزی تحمیل نکرد**

رئیس کل بانک‌مرکزی گفت: آیت‌الله شهید رئیسی سعه‌صدر بالایی داشتند. گاهی اوقات مسئولان دولت منابعی درخواست می‌کردند که بانک مرکزی در برابر آن مقاومت می‌کرد و بحث‌هایی پیش می‌آمد اما شهادت می‌دهم که آقای دکتر رئیسی هیچ کجا خارج از مقررات و ضوابط چیزی را به ما تحمیل نکرد و حتی در اوج زمانی که دولت تحت فشار بود، کاری را به ما تحمیل نمی‌کرد. به گزارش ایسنا، محمدرضا فرزین اظهار کرد: شهادت می‌دهم که آقای دکتر شهید رئیسی هیچ کجا خارج از مقررات و ضوابط چیزی را به ما تحمیل نکرد و حتی در اوج زمانی که دولت تحت فشار بود، کاری را به ما تحمیل نمی‌کرد.وی تصریح کرد: تقریباً همه مواردی که ما در بانک مرکزی به جمع‌بندی رسیده بودیم و برای آن استدلال ارائه می‌کردیم ایشان از بانک مرکزی پذیرفتند.رئیس کل بانک مرکزی با بیان اینکه آیت‌الله شهید رئیسی سعه‌صدر بالایی داشتند، گفت: گاهی اوقات مسئولان دولت منابعی درخواست می‌کردند که بانک مرکزی در برابر آن مقاومت می‌کرد و بحث‌هایی پیش می‌آمد اما شهادت می‌دهم که آقای دکتر رئیسی هیچ کجا خارج از مقررات و ضوابط چیزی را به ما تحمیل نکرد و حتی در اوج زمانی که دولت تحت فشار بود، کاری را به ما تحمیل نمی‌کرد.

**ذخیره ۷۶۰ میلیون مترمکعب آب باکیفیت در سد چشمشیر**

معاون اجرایی طرح سد و نیروگاه چشمشیر گفت: در حال حاضر میزان املاح آب سد چشمشیر زیر ۱۵۲۰ میکرو موس بر سانتی متر است و در حال حاضر ۷۶۰ میلیون مترمکعب آب باکیفیت در مخزن سد ذخیره سازی شده است.محمد رضا قاضل با اشاره به اینکه با توجه به بارش‌های خوب فصل بهار در حال حاضر سد چشمشیر نزدیک به ۷۶۰ میلیون متر مکعب ذخیره آب با کیفیت دارد، گفت: هدف اصلی احداث سد چشمشیر توسعه کشاورزی در اراضی پایین دست بوده است و در فصل تابستان سال جاری هانند سال گذشته آب این سد برای آبیاری مزارع کشاورزی مورد استفاده قرار می‌گیرد.وی با تأکید بر اینکه در حال حاضر خروجی آب سد ۹ مترمکعب در ثانیه است، اظهار کرد: با توجه به اینکه هنوز مزارع کشاورزی پایین دست به آب این سد نیاز ندارند و سد کوثر نیز در پایین دست سر ریز کرده است، برنامه اصلی مدیریت منابع آب و ذخیره سازی ریزش‌های جوی در مخزن سد است.معاون اجرایی طرح سد و نیروگاه چشمشیر گچساران درباره کیفیت آب سد چشمشیر و رود زهره بیان کرد: در حال حاضر املاح آب مخزن سد چشمشیر زیر ۱۵۲۰ میکرو موس بر سانتی متر و میزان املاح آب خروجی سد نیز زیر ۲ هزار میکروموس بر سانتی متر است که در ادامه با افزایش میزان رهاسازی کیفیت خروجی آب سد نیز افزایش خواهد یافت.فاضل درباره کیفیت آب رود زهره در پایین دست و برخی شائبه‌ها که در فضای مجازی مطرح می‌شود، گفت: در پایین دست سد چشمشیر چند چشمه شور وجود دارد که در افزایش EC آب بسیار مؤثر هستند و اساسا یکی از اهداف احداث سد در موقعیت کنونی جداسازی آب باکیفیت جوی از چشمه‌های شور پایین دست بود.

بود که در حوزه سیاست‌های اقتصادی صورت گرفت. فکری با بیان اینکه از سر گیری برای سرمایه گذاری در بانک توسعه اسلامی در همین دوره از طریق رایزنی‌ها انجام شد گفت: در این مدت ۱۱ پروژه عملیات اجرایی که پیش از این متوقف شده بود از سر گرفته شد و این موضوع یکی از اولویت‌های اصلی برنامه‌های اقتصادی دولت به شمار می‌رود.

(دو واحد)، غرب‌کارون، عسلویه، فردوسی، خرم‌آباد، سیستان (دو واحد) و کرمان سدید

سمنان شاهد جهش تولید نیروگاه‌های سبک‌ترکیبی به عنوان واحدهای تولید کننده برق دوستدار محیط زیست هستیم.

وی اضافه کرد: تبدیل نیروگاه‌های گازی به سبک‌ترکیبی از کارآمدترین روش‌های

بهبود راندمان نیروگاه‌های حرارتی کشور

به همراهی دولت سیزدهم،

مصرف سوخت نیز بسیار مؤثر است و در

سال‌های آینده شاهد تأثیرات گسترده آن

خوایم بود.نمازی تصریح کرد: تنها از محل

افتتاح این واحدهای جدید سالانه سه میلیارد

و ۲۵۰ میلیون مترمکعب در مصرف سوخت

صرفه‌جویی خواهد شد.مدیرکل دفتر فنی

<b>عصر ایرانیان</b>
یکشنبه ۶ خردادماه ۱۴۰۳   ۱۷ ذی‌القعدة ۱۴۴۵ ۲۶ شهریور ۲۰۲۳   شماره ۴۱۱۹
<b>شهرستان</b>
<b>www.asre-iranian.ir</b>
<b>اخبار</b>

**از سرگیری تورهای بازدید از ریساف اصفهان**

علی قاسمزاده ضمن تسلیت به مردم ایران و سیاسیان از قدردانی آن‌ها از رئیس‌جمهور شهید مردمی جمهوری اسلامی ایران و همراهانی که در آن سانحه دلخراش به شهادت رسیدند، اظهار کرد: مردم در این ایام با حضور خود در مراسم مختلف نشان دادند که وفادار هستند و قدر خادمان خود را می‌دانند. وی با بیان اینکه ضلع جنوبی بزرگراه شهید خرازی تعریض و پل صاحب روضات احداث شد، افزود: تعریض ضلع شمال بزرگراه شهید خرازی از روز پنجشنبه هفته گذشته آغاز شده که امیدوارم با همراهی و همکاری شهروندان این اقدام هر چه زودتر به سرانجام برسد. شهردار اصفهان با بیان اینکه سختی تعریض بزرگراه شهید خرازی در این استان که این بزرگراه به هیچ‌عنوان نباید متوقف و مسدود شود و در حین تردد خودروها باید اقدامات عمرانی آن صورت گیرد، تصریح کرد: عملیات‌های عمرانی این پروژه در شب انجام می‌شود، البته تجربه تعریض ضلع جنوبی این بزرگراه نشان داد که مردم با همراهی خود کمک کردند تا تیم عمرانی شهرداری به خوبی بتوانند از پس این وظیفه خظیر برآیند. قاسمزاده با بیان اینکه تعریض رینگ سوم ترافیکی شهر اصفهان تا حدودی می‌تواند به تسهیل ترافیک کمک کند، اما واقعیت این است که این حلقه ترافیکی دیگر کنشش این حجم خودرو را ندارد، از این‌رو تمام تمرکز شهرداری بر احداث هرچه سریع‌تر حلقه چهارم ترافیکی شهر اصفهان است، گفت: در حال حاضر پنج چپه کاری و عمرانی رینگ چهارم در محدوده مناطق ۴، ۵ و ۶ شهرداری اصفهان فعال است، به‌زودی دو چپه جدید دیگر فعال خواهد شد و سعی می‌کنیم در حداقل زمان و حداکثر سرعت پروژه رینگ چهارم را زیر بار ترافیکی قرار دهیم.

**شهرداری پیگیر برقی سازی ناوگان حمل و عمومی اراک است**

در جلسه شهردار اراک با یک گروه خودروسازی داخلی، موضوع برقی سازی ناوگان حمل و نقل عمومی اتوبوس و تاکسی مورد بررسی قرار گرفت. به گزارش اداره ارتباطات و امور بین الملل شهرداری اراک، در جلسه دکتر محمودی شهردار اراک به همراه معاونین امور زیربنایی و حمل و نقل شهری و مالی و اقتصادی، روسای سازمان های مدیریت حمل و نقل بار و مسافر و سرمایه‌گذاری و مشارکت های مردمی شهرداری با یک گروه خودروسازی داخلی کشور، موضوع برقی سازی ناوگان حمل و نقل عمومی تاکسی و اتوبوس با توجه به سیاست مجموعه مدیریت شهری مبنی بر کاهش آلودگی هوا و توجه به موضوع حمل و نقل پاک، مورد بررسی و پیگیری قرار گرفت. در این جلسه، ظرفیت این گروه خودروسازی در تولید تاکسی های برقی، نوع تاکسی ها، قیمت و تسهیلات خرید، وضعیت باتری و ایستگاه های شارژ، خدمات پس از فروش و مهم تر از آن توجه به موضوع اقتصاد رانندگان تاکسی، توسط شهردار اراک مورد بررسی قرار گرفت.

**بازدید نایب رئیس شورای اسلامی شهر چهارباغ از پروژه‌های عمرانی و دیدار با اهالی ملک آباد**

مهندس افساری‌نیا نایب رئیس شورای شهرستان چهارباغ به همراه مهندس حسنلو ناظر پروژه های ملک آباد با حضور در منطقه ملک‌آباد این شهر از روند جدول‌گذاری ادامه گلستان۱۷ بازدید بعمل آورده و در گفتگوی چهره به چهره با اهالی و معتمدین محلی از مشکلات شهروندان در این ناحیه باخبر شدند. اهالی قدرشناس ملک‌آباد و بویژه ساکنین خیابان گلستان۱۷ از اجرای ادامه جدول‌گذاری این خیابان توسط مدیریت شهری استقبال کردند و در این دیدار پاره ای از مشکلات و مصلحات را با نایب رئیس شورای اسلامی در میان گذاشتند. مهندس افساری‌نیا در پاسخ به دغدغه‌های مختلف شهروندان گفت: خدا را شاکریم که در این دوره شورا با تعامل سازنده و مناسبی که بین پارلمان شهری و شهرداری چهارباغ برقرار شده تمام سعی خود را در مدیریت شهری به کار برده ایم تا با کار و تلاش و ایجاد حس اعتماد بین مردم و مسئولان به آن‌ها خدمت کنیم و در این مسیر تمرکز مجموعه شورا و شهرداری بر روی تکمیل پروژه‌های عمرانی در نواحی سه گانه شهر چهارباغ میباشد.

فاطمه کریمی/خبرنگار: شرکت بهره‌برداری نفت و گاز غرب و دانشگاه آزاد اسلامی کرمانشاه تفاهمنامه همکاری علمی و پژوهشی امضا کردند.

در دیدار مهندس محمود نصیری مدیر عامل شرکت بهره برداری نفت و گاز غرب و دکتر افشین غنی زاده رئیس

دانشگاه آزاد اسلامی کرمانشاه تفاهمنامه همکاری‌های علمی و پژوهشی با هدف بهره‌گیری از دانش و تکنولوژی نوین و هوشمند امضا شد.
این تفاهمنامه که نتیجه پیگیری و تلاش‌های مستمر طرفین است گامی مهم در راه توسعه پایدار صنایع نفتی و

بیانگر اهتمام و جدیت صنعت نفت و دانشگاه در راستای ایفای مسئولیت‌های اجتماعی در غرب کشور است.
از جمله اهداف کلیدی این تفاهم‌نامه توسعه صنایع و میادین نفت و گاز با استفاده از دانش و و تکنولوژی نوین و هوش مصنوعی در جهت بهره‌برداری

بهینه از منابع نفتی و گازی و حفاظت از محیط زیست است.

توسعه پایدار صنایع نفت و گاز بر پایه هم افزایی تخصص‌ها نوآوری و تعامل متقابل استوار بوده و زمینه و موجبات شکوفایی اقتصادی و اجتماعی منطقه غرب را فراهم می‌نماید

**تولیت آستان قدس رضوی در دیدار رهبر جریان حکمت ملی عراق:**

## تشییع باشکوه شهدای خدمت قدردانی مردم از یک عمر تلاش‌های خالصانه آن‌ها بود



مروری با بیان اینکه شهید آیت الله رئیسی تمام عمر خود را با اخلاص صرف خدمت به مردم و نظام مقدس اسلامی کرد و در این مسیر خستگی نمی‌شناخت، اظهار کرد: رئیس جمهور شهید ایران حقیقتاً انسانی خوش

نفس، متواضع، با انصاف، با اخلاق و سرشار از روحیه و انگیزه خدمت بود. وی با بیان اینکه شهید رئیسی به غایت ولایت مدار بود و به رهبر و مقتدای خود با تمام وجود اعتقاد داشت، اظهار کرد: شهید رئیسی به اهل

**مدیرعامل شرکت مخابرات منطقه ایلام:**

## ۱۱ کیلومتر فیبر نوری نیز جهت ارتباطات سیار با ۷۷ میلیارد ریال اعتبار در استان انجام شده است

ایلام- آذر یعقوبیان : مدیرعامل شرکت مخابرات منطقه ایلام گفت: بیش از پنج هزار و ۴۹۰ میلیارد ریال طی سال گذشته در بخش‌های مختلف ارتباطی این استان هزینه شده است.

سیدشهاب‌الدین در نشست خبری با اصحاب رسانه استان ایلام اظهار کرد: سال گذشته اقدامات مناسبی برای مراکز مخابراتی استان به منظور پایداري ارتباط انجام شد و در این راستا اعتباری بیش از بر ۱۱۰ میلیارد ریال در بخش توسعه و تجهیز مراکز در نقاط مختلف استان هزینه شد.

وی افزود: در بخش شبکه ارتباطی و بهنای باند نیز ۷۴ میلیارد ریال در سطح شهرهای ازکواز، دهلران، ایوان ودره شهر هزینه شده است. مدیرعامل شرکت مخابرات منطقه ایلام یادآور شد: در سال گذشته مرکز ان. جی‌ان مرکز نوین ارتباطات مخابراتی این منطقه ظرفیت ۵۰۰ با اعتبار ۱۳۲ میلیارد ریال احداث شده است. نبی پور در خصوص وضعیت فیبر نوری خانگی در استان هم توضیح داد: علیرغم محدودیت‌های زیاد این پروژه که ملی است آمادگی اجرا داریم و امیدواریم با توجه به خواست دولت در استان

موانع و مشکلات موجود به زودی برطرف شود تا سروسوس‌هایی با کارایی بهتر و بالاتر به شهروندان ارائه دهیم.

وی در خصوص اجرای پروژه فیبر نوری در استان نیز گفت: در این راستا برای ایجاد ارتباط مخابراتی و اینترنتی در روستاهای استان ۱۰۰ کیلومتر فیبر نوری با ۶۰۰ میلیارد ریال انجام شد که این میزان به ۴۴۰ کیلومتر افزایش خواهد یافت.

به گفته نسی پور، ۱۱ کیلومتر فیبر نوری نیز جهت ارتباطات سیار با ۷۷ میلیارد ریال اعتبار در استان انجام شده است.

مدیرعامل شرکت مخابرات منطقه ایلام تأکید کرد: در حوزه شهری نیز ۹۵ کیلومتر پروژه فیبر شهری را اعتباری بیش از ۶۶۰ میلیارد ریال انجام شده است.

نبی پور ادامه داد: در بخش ارتباطات سیار هم ۱۳ سایت جدید در قالب پروژه‌های مختلف با اعتبار پنج هزار و ۶۰۰ میلیارد ریال انجام شد که طی سال جاری ۳۴ سایت دیگر اضافه خواهد شد.

وی ارتقای ۳۷ سایت ۴جی‌با یک‌هزار و ۱۱۰ میلیارد ریال، ارتقاء پنج سایت ۵ جی با اعتبار ۱۸۰ میلیارد ریال، جایابی و تعویض



دکل با ۱۸۰ میلیارد ریال و بهینه‌سازی و ایمن‌سازی ۱۰۰ سایت از دیگر اقدامات انجام شده این شرکت طی سال گذشته بوده است.

**مدیر اداره آموزش و تعالی منابع انسانی هلدینگ پترو پالایش اصفهان خبر داد:**

### پالایشگاه اصفهان نخستین پالایشگاه کشور در استفاده از فناوری VRدر فرایند یادگیری است



هلدینگ پترو پالایش اصفهان مخترع‌راست در سالی که بنا به فرمایش رهبر معظم انقلاب سال “جهش تولید با مشارکت مردم” نامگذاری شده است، به عنوان اولین پالایشگاه نفت کشور در استفاده از فناوری VRدر فرایند یادگیری، باعث افزایش اثربخشی آموزشی پرسنل عملیات

و در نهایت شاهد رشد تولید روز افزون در جهت ارتقای توان تولید کشور شده است. مدیرتروپالایش اصفهان، دکتر فرشته هلدینگ پتروپالایش اصفهان، درباره به کارگیری فناوری های نوین و نوظهور در فرایند یادگیری این شرکت در گفتگو با خبرنگار واحد رسانه روابط عمومی و بین الملل هلدینگ پترو پالایش اصفهان گفت:پیرو دستور دستور دکتر محسن قدیری، مدیرعامل محترم شرکت در سال ۱۴۰۱ مبنی بر استفاده از فناوری نوین در فرآیند آموزش، “پروژه استفاده از فناوری واقعیت مجازی” با هدف ارتقاء سطح کیفی آموزش‌های فنی-تخصصی

در دستور کار قرار گرفت. به گزارش واحد رسانه روابط عمومی وبین الملل هلدینگ پتروپالایش اصفهان، دکتر فرشته مشهدی افزود:واقعیت مجازی (VR: Vrtual Reality) کاربرد را با استفاده از هدست مخصوص به دنیایی هدایت می‌کند که در آن می‌تواند با تجهیزات گوناگون فعالیت‌های بسیاری انجام دهد. واقعیت افزوده (AR: Augmented Reality) برخلاف واقعیت مجازی، ارتباط کاربر را با دنیای واقعی قطع نمی‌کند و همزمان می‌تواند اطلاعات یا تفاسیر بیشتری از دنیای واقعی که در آن هستیم به کاربر ارائه کند. این تکنولوژی

**با حضور وزیر بهداشت:**

### آغاز پویش تعالی خدمت و بهره برداری از ۲۲ پروژه در دانشگاه علوم پزشکی مشهد

هداشدت، علوم پیراپزشکی و طب ایرانی و مکمل در سال ۹۸ آغاز شد اما به دلیل شرایط مالی در ابتدای سال ۱۴۰۰ متوقف شد و در دولت سیزدهم و با حمایت های شهید آیت الله رئیسی، بر ساخت این پروژه تأکید شد و به طور مجدد در خرداد سال ۱۴۰۱ با تأمین اعتبارات مورد نیاز کار ساخت آن آغاز شد و در مدت یک سال از پیشرفت ۵۰درصد به ۱۰۰ درصد رسید. پروژه پژوهشگاه دانشگاه علوم پزشکی مشهد از دیگر پروژه های مهمی است که با حضور دکتر عین اللهی به بهره برداری رسید، این پروژه به منظور جمعیم مراکز تحقیقات در فضای نزدیک به محل دانشکده ها به مساحت بیش از ۱۵ هزار مترمربع طراحی پیش شده اس که فاز اول آن به متراز ۱۰ هزار مترمربع به بهره برداری رسید. برای فاز اول این پژوهشگاه بزرگ و پیشرفته که طبق استانداردهای بین‌المللی ساخته شده ۳۰۰ میلیارد تومان در بخش های ساخت و تجهیز هزینه شده است. پروژه کلیم روم یا اتاق های تمیز نیز از پروژه های است که صبح امروز وزیر بهداشت درمان و آموزش پزشکی آن را به بهره برداری رساند، این پروژه، از جمله فضاهایی است که دارای فناوری های نوینی در مواد، نوع معماری و تهویه خاص برخوردار است و برای جلوگیری از ورود هر گونه آلودگی باید طراحی های علمی و دقیق و محاسبات پیچیده ای صورت گیرد و از هواساز های های ژئیک و فیلتر های هیا استفاده شود که بتواند به طور کامل تعویض هوا را انجام دهند. از این فضا در حوزه سلول

های بنیادی استفاده می شود که علاوه بر توسعه تحقیقات زمینه گسترش خدمت رسانی به بیماران را نیز فراهم می کند. این پروژه با زیر بنای ۳۶۰ متر مربع و با هزینه ۲۲ میلیارد تومان در حوزه های عمرانی و تجهیزاتی در پارک علم و فناوری سلامت مرکز تلقن گویای گردشگری سلامت) ۱۹۱پایگاه اورژانس زشک،سوله پشتیبانی انبار غذا دارو،خانه بهداشت بردر کوچان،ستاد مرکز بهداشتت شهرستان کلات،زیست پزشکی متخصصین بیمارستان امام حسن متجنی(ع)،مرکز جامع سلامت احمد آباد فریمان،مرکز جامع زائرسرای چمن،کلینیک سیدی سراج،مرکز جامع سلامت عیس آباد رشتختخوار نیز از دیگر پروژه هایی است که با حضور وزیر بهداشت درمان و آموزش پزشکی به بهره برداری رسید.

### دستورات قانونی رئیس کل دادگستری استان سمنان در پی حادثه آتش سوزی واحد تولیدی در شهرک صنعتی گرمسار

حکایت می کند که منجر به بروز خسارت های مالی زیادی شده است. رئیس کل دادگستری استان سمنان اظهار کرد: به مسئولان قضایی گرمسار تکلیف شد؛ ضمن بازدید میدانی و بررسی علل وقوع حادثه، برای حفظ جان اشخاص و جلوگیری از وقوع انفجارهای بیشتر که باعث آسیب به واحدهای تولیدی دیگر

گفت: حوالی ظهر امروز آتش سوزی در یک واحد تولیدی در شهرک صنعتی گرمسار رخ داد و به محض اطلاع دستورات لازم به مسئولان قضایی گرمسار صادر شد.

وی با اشاره به اینکه این حادثه تلفات جانی نداشته است، افزود: گزارش های اولیه از عدم رعایت اصول ایمنی و مجاز در بهره برداری از سوله تولید محصولات پلاستیکی

سمنان ـ تیبیانان. رئیس کل دادگستری استان سمنان پس از وقوع حادثه آتش سوزی در یک واحد تولیدی در شهرک صنعتی گرمسار، دستورهای قانونی را به منظور جلوگیری از بروز حوادث احتمالی بعدی صادر کرد.

حجت الاسلام و المسلمین محمدصادق اکبری، رئیس کل دادگستری استان سمنان

#### اخبار

**مهارت آموزی نیروی ماهر صنایع نفت**

**و گاز در استان ایلام**

ایلام- سرپرست آموزش فنی و حرفه ای ایلام گفت: در راستای توانمندسازی و تربیت نیروی ماهر صنایع نفت و

۸ شهرستان استان دوره های مهارتی درحال برگزاری است. حمیدرضا رئیسی اظهارداشت: همزمان در ۸ شهرستان استان با ظرفیت ۲۰۰ نفر در ۴ رشته برق صنعتی، ابزار دقیق، جوش و لوله کشی صنعتی در حال برگزاری دوره های مهارتی و آموزشی است. وی افزود: در این راستا ۳۰۰نفر از جوانان جویای کار بنابر تقاضای شرکت ملی نفت تا پایان اسفندماه سال ۱۴۰۲ آموزشهای مهارتی کسب نموده‌اند. سرپرست اداره کل آموزش فنی و حرفه ای ایلام گفت: در راستای توانمندسازی و تربیت نیروی ماهر صنایع نفت و گاز، همزمان در ۸ شهرستان استان باظرفیت ۲۰۰ نفر در رشته های برق صنعتی، جوش، ابزار دقیق ولوله کشی صنعتی دوره های مهارتی درحال برگزاری است. رئیسی ادامه داد: ۳۰۰نفر از جوانان جویای کار بنابر تقاضای شرکت ملی نفت تا پایان اسفندماه سال ۱۴۰۲ آموزشهای مهارتی کسب نموده‌اند. وی با اشاره به اینکه توجه بیشتر به امر آموزش‌های مهارتی موجب ارتقای سطح دانش و مهارت نیروی انسانی بنگاه‌های اقتصادی می‌شود، بیان داشت: رسالت اصلی سازمان آموزش فنی و حرفه‌ای کشور در توانمندسازی اقشار مختلف جامعه از جمله شغالان ضایع و صنوف، ایجاد مراکز آموزش جوار و بین کارگاهی در کنار واحدهای تولیدی، صنعتی و خدماتی و مهندسی است. سرپرست اداره کل آموزش فنی و حرفه ای ایلام تصریح کرد: صیانت از نیروی کار و ارتقای مهارت منابع انسانی صنایع و صنوف از طریق ایجاد مراکز آموزش جوار کارگاه و آموزشی ضمن کار مهمی شود و درانراکل آموزش فنی و حرفه‌ای استان، برای آموزش صحیح نیروی کار و ارتقای مهارت شاغلان آمادگی توسعه آموزش‌های مهارتی در صنایع و صنوف سراسر استان را دارد.

**اجرای ۲۲پروژه آبی در اصفهان**

**توسط پترو پالایش اصفهان**

دکتر محسن قدیری‌با اشاره به اینکه هدف گذرای ما این است که این هلدینگ تا سال ۱۴۰۵ درجمع ۵۰۰هشتر برتر دنیا قرار گیرد افزود: برای رشد و توسعه و رسیدن به چشم انداز های مد نظر باید تأمین مالی هوشمندانه تعریف نمایم . وی با اشاره به تعریف ۴۶۰پروژه ۶۰۳میلیارد یورو اعتبارافزود: در دنیای کنونی برای اینکه از رقیل عقب نمانیم، باید فناوری داشته باشیم تحریم هستنی و فناوری به نام پترو پالایش اصفهان ولی خوشبختانه در هلدینگ پترو پالایش اصفهان از سال قبل تاکنون ۱۰۰میلیون یورو تجهیزات خریداری کردیم. وی با اشاره به اینکه هر شرکتی یادگیرنده سریع تری داشته باشد می تواند به وضعیت رقابت برتری دست یابد و سرمایه گذاری بیشتری بگذرد افزود:در این زمینه تلاش کرده ایم تا برای پیوستن به جمع ۵۰۰شرکت برتر دنیا تأمین لیباس و استاندارذ دنیا و دانش فنی را داشته باشیم. ما با بررسی آخرین تکنولوژی های روز دنیا در سطح شرکت ها به بررسی ایجاد موضوع می پردازیم- و از این روش مسایل را حل کنیم البته مدیریت مهمترین و تکمیل کننده همه بخش های این مثلث است که مجموعا می توانیم به رشد ۸ درصد و مقوله ای که مد نظر مقام معظم رهبری است دست یابیم و به شمار نامگذاری شده جهش تولید با مشارکت مردم دست پیدا کنیم . وی بااشاره به بهره برداری از طرح DHT به عنوان یک مگا پروژه که سهم تولید گازوئیل بیورو ۵ را در این شرکت به ۱۰۰هزار بشکه در هلدینگ پترو ۶۴ االیس بیمارستان طالقانی،کال سنترز) مرکز تلقن گویای گردشگری سلامت) ۱۹۱پایگاه اورژانس زشک،سوله پشتیبانی انبار غذا دارو،خانه بهداشت بردر کوچان،ستاد مرکز بهداشتت شهرستان کلات،زیست پزشکی متخصصین بیمارستان امام حسن متجنی(ع)،مرکز جامع سلامت احمد آباد فریمان،مرکز جامع زائرسرای چمن،کلینیک سیدی سراج،مرکز جامع سلامت عیس آباد رشتختخوار نیز از دیگر پروژه هایی است که با حضور وزیر بهداشت درمان و آموزش پزشکی به بهره برداری رسید.

**اجرای ۲۲پروژه آبی در اصفهان توسط پترو پالایش اصفهان**

دکتر محسن قدیری‌با اشاره به اینکه هدف گذرای ما این است که این هلدینگ تا سال ۱۴۰۵ درجمع ۵۰۰هشتر برتر دنیا قرار گیرد افزود: برای رشد و توسعه و رسیدن به چشم انداز های مد نظر باید تأمین مالی هوشمندانه تعریف نمایم . وی با اشاره به تعریف ۴۶۰پروژه ۶۰۳میلیارد یورو اعتبارافزود: در دنیای کنونی برای اینکه از رقیل عقب نمانیم، باید فناوری داشته باشیم تحریم هستنی و فناوری به نام پترو پالایش اصفهان ولی خوشبختانه در هلدینگ پترو پالایش اصفهان از سال قبل تاکنون ۱۰۰میلیون یورو تجهیزات خریداری کردیم. وی با اشاره به اینکه هر شرکتی یادگیرنده سریع تری داشته باشد می تواند به وضعیت رقابت برتری دست یابد و سرمایه گذاری بیشتری بگذرد افزود:در این زمینه تلاش کرده ایم تا برای پیوستن به جمع ۵۰۰شرکت برتر دنیا تأمین لیاس و استاندارذ دنیا و دانش فنی را داشته باشیم. ما با بررسی آخرین تکنولوژی های روز دنیا در سطح شرکت ها به بررسی ایجاد موضوع می پردازیم- و از این روش مسایل را حل کنیم البته مدیریت مهمترین و تکمیل کننده همه بخش های این مثلث است که مجموعا می توانیم به رشد ۸ درصد و مقوله ای که مد نظر مقام معظم رهبری است دست یابیم و به شمار نامگذاری شده جهش تولید با مشارکت مردم دست پیدا کنیم . وی بااشاره به بهره برداری از طرح DHT به عنوان یک مگا پروژه که سهم تولید گازوئیل بیورو ۵ را در این شرکت به ۱۰۰هزار بشکه در هلدینگ پترو ۶۴ االیس بیمارستان طالقانی،کال سنترز) مرکز تلقن گویای گردشگری سلامت) ۱۹۱پایگاه اورژانس زشک،سوله پشتیبانی انبار غذا دارو،خانه بهداشت بردر کوچان،ستاد مرکز بهداشتت شهرستان کلات،زیست پزشکی متخصصین بیمارستان امام حسن متجنی(ع)،مرکز جامع سلامت احمد آباد فریمان،مرکز جامع زائرسرای چمن،کلینیک سیدی سراج،مرکز جامع سلامت عیس آباد رشتختخوار نیز از دیگر پروژه هایی است که با حضور وزیر بهداشت درمان و آموزش پزشکی به بهره برداری رسید.

هلدینگ پترو پالایش اصفهان مخترع‌راست در سالی که بنا به فرمایش رهبر معظم انقلاب سال “جهش تولید با مشارکت مردم” نامگذاری شده است، به عنوان اولین پالایشگاه نفت کشور در استفاده از فناوری VRدر فرایند یادگیری، باعث افزایش اثربخشی آموزشی پرسنل عملیات و در نهایت شاهد رشد تولید روز افزون در جهت ارتقای توان تولید کشور شده است. مدیرتروپالایش اصفهان، درباره به کارگیری فناوری های نوین و نوظهور در فرایند یادگیری این شرکت در گفتگو با خبرنگار واحد رسانه روابط عمومی و بین الملل هلدینگ پترو پالایش اصفهان گفت:پیرو دستور دستور دکتر محسن قدیری، مدیرعامل محترم شرکت در سال ۱۴۰۱ مبنی بر استفاده از فناوری نوین در فرآیند آموزش، “پروژه استفاده از فناوری واقعیت مجازی” با هدف ارتقاء سطح کیفی آموزش‌های فنی-تخصصی در دستور کار قرار گرفت. به گزارش واحد رسانه روابط عمومی و بین الملل هلدینگ پترو پالایش اصفهان، دکتر فرشته مشهدی افزود:واقعیت مجازی (VR: Vrtual Reality) کاربرد را با استفاده از هدست مخصوص به دنیایی هدایت می‌کند که در آن می‌تواند با تجهیزات گوناگون فعالیت‌های بسیاری انجام دهد. واقعیت افزوده (AR: Augmented Reality) برخلاف واقعیت مجازی، ارتباط کاربر را با دنیای واقعی قطع نمی‌کند و همزمان می‌تواند اطلاعات یا تفاسیر بیشتری از دنیای واقعی که در آن هستیم به کاربر ارائه کند. این تکنولوژی

حکایت می کند که منجر به بروز خسارت های مالی زیادی شده است. رئیس کل دادگستری استان سمنان اظهار کرد: به مسئولان قضایی گرمسار و سراسر استان سمنان می بایست ضمن شناسایی واحه های تولیدی که به صورت غیر مجاز فعالیت دارند و دعوت از متصدیان مربوطه با سیخ مسئولان اجرایی متولی، مشکلات



<b>عصرایرانیان</b>
یکشنبه ۶ خردادماه ۱۴۰۳   ۱۷ خردادقمده ۱۴۴۵ ۲۶ شهری ۲۰۲۴   شماره ۴۱۱۹
<b>اقتصاد خرد</b>
www.asre-iranian.ir
<span></span>
اخبار

**رشد ۴ برابری انعقاد قرار دادهای سایه‌سنگن یا بانک‌ها**

مدیرکل دفتر اقتصاد مسکن وزارت راه و شهرسازی گفته: تا ابتدای فروردین سال گذشته تنها ۲۰۰ هزار واحد مسکن با بانک‌ها قرارداد منعقد کرده بودند که با پیگیری‌های رئیس‌جمهور شهیدمد تماد قرارداده‌ا با رشد ۴ برابری به ۸۰۰ هزار قرارداد رسیدبه گزارش باشگاه خبرنگاران، ابوالفضل نوروزی با بیان اینکه مسکن به عنوان اولویت اصلی دولت سیزدهم به شمار می‌رودگفت:ساخت ۴ میلیون واحد نهضت ملی مسکن اگر وعده رئیس‌جمهور شهیدهم هم نبود به عنوان قانون مطرح شده بود که باید اجرائی میشد و این موضوع همواره به عنوان دغدغه اصلی رئیس‌جمهور بود که خوشبختانه با همکاری دستگاه‌ها به مراحل پیشرفت خوبی رسیده است.وی ادامه داد: ۱۶ جلسه شورای عالی مسکن در کشور برگزار شد و به طور کامل و قاطع پیگیری اتمام واحدهای مسکن مهر در شهرهای جدید از جمله پرنده و پردیس بود به طوری که دو بار برای بازدید از پروژه‌های مسکن مهر در پرنده حضور پیدا کرد و تأکید داشت که تمامی واحدهای مسکن مهر هرچه سریع‌تر تعیین تکلیف شوند.نوروزی با بیان اینکه ساخت دو میلیون و ۶۰۰ هزار واحد نهضت ملی مسکن در کشور شروع شده است گفت: با پیگیری‌های رئیس‌جمهور نمی‌از واحدهای مسکن مهر که باقی‌مانده بود به اتمام رسیده و نمی‌دیگر هم تا پایان سال به اتمام خواهد رسید.وی افزود: ۲۴۰ هزار واحد مسکن مهر در کشور باقی مانده بود که رئیس‌جمهور شهیددستور دادند تا باید هرچه سریع‌تر این واحدها تعیین و تکلیف شود که با همکاری دستگاه‌ها نمی‌از آنها تحویل داده شد و حدود ۱۱۰ هزار واحد باقی‌مانده است که این پروژه‌ها هم تعیین و تکلیف می‌شود و تنها واحدهای حقوقی باقی مانده که آنها هم در قالب همکاری با وزارت تعاون به ساماندهی می‌رسد.

**بازار گوشت رقابتی می‌شود**

رئیس‌شورای تأمین‌کنندگان دام کشور ضمن اشاره به اینکه با ورود منظم گوشت‌های وارداتی به بازار، بازار گوشت رقابتی و قیمت‌ها کاهش خواهد شد.از واردات دام زنده پایه پروراز بازار تالار دوم به کشور خبر داد.به گزارش ایسنامنصور پوریان با بیان اینکه عرضه‌برهه نسبت به ماه‌های قبل بهتر شده است، گفت: افزایش عرضه دام زنده خصوصا دام زیر یکسال و کاهش تقاضا منجر به کاهش قیمت دام زنده در بازار نسبت به دو هفته گذشته شده؛ به طوری که قیمت دام زنده سبک به صورت نقد به کیلویی ۳۳۰ هزار تومان و مدت دار ۲۵۰ تا ۲۶۰ هزار تومان و قیمت گوساله کشتاری نیز کیلویی ۱۸۵ تا ۲۰۵ هزار تومان رسیده است که طبیعتا می‌تواند بر قیمت گوشت نیز اثر گذار باشد.وی افزود: معمولا هر سال در این فصل و ماه مشابه این کاهش قیمت صورت می‌گیرد. البته این نکته نیز حائز اهمیت است که ورود گوشت‌های منجمد گوسفندی و گوساله و گوشت‌های وارداتی بازار را اشباع کرده است، یعنی ثبات و کاهش قیمتی که از استفنماده در بازار گوشت مشاهده می‌شود، به دلیل همین واردات است.رئیس‌شورای تأمین‌کنندگان دام کشور تصریح کرد: در حال حاضر جمعیت دام سبک کشور ۷۲ میلیون راس می‌شود که از این میزان ۴۲ میلیون راس مولد و ۳۰ میلیون راس بر زیر یکسال و کشتاری است.

**حذف اطلاعیه شوک آور سامانه جامع تجارت**
اطلاعیه سامانه جامع تجارت درباره عدم امکان ثبت سفارش جدید برای واحدهای بازرگانی حذف شد.به گزارش ایلنا، اطلاعیه سامانه جامع تجارت از کانال رسمی بلیه این سامانه درباره عدم امکان ثبت سفارش جدید برای واحدهای بازرگانی از سوی وزارت صنعت، معدن و تجارت حذف شد. روز پنجشنبه سامانه جامع تجارت در اطلاعیه‌ای غیرمنتظره از عدم امکان اخذ ثبت سفارش جدید برای واحدهای بازرگانی وزارت صنعت، معدن و تجارت تا اطلاع ثانوی خبر داد؛ این خبر برای فعالان حوزه تجارت خارجی و تأمین‌کنندگان اقلام ضروری و لجستیک کالایی در شرایط تحریم شوک‌آور بود و حکایت از آن داشت که تیم مدیریتی و اطلاع‌رسانی سامانه جامع تجارت که توسط وزارت صمت مدیریت می‌شود بدون هماهنگی و در نظر گرفتن شرایط ویژه کشور اقدام به وارد کردن شوک به بازرگانی خارجی کشور و به ویژه تأمین‌کنندگان کالا و لجستیک کشور می‌کند که قطعا نیاز است تا از سوی نهادهای نظارتی موضوع بررسی شود.

وزیر راه وشهرسازی از افتتاح حدود ۶۰ هزار واحد مسکونی در هفته جاری در سه استان تهران، یزد و سیستان و بلوچستان خبر داد و گفت: قانون ساماندهی بازار اجاره و مسکن برای نظارت و دخالت در بازار مسکن ابلاغ و به شورای مسکن استان‌ها این اختیار اعطا شده که میزان سقف اجاره بها را طی ۴۸ ساعت آینده

و مطابق قانون ساماندهی بازار و اجاره مسکن مشخص و به دبیرخانه شورای عالی مسکن کشور ارسال کنند.به گزارش ایسنا، مهرداد بذریاش وزیر راه وشهرسازی اظهار کرد: حدود ۶۰ هزار واحد مسکونی هفته جاری در سه استان تهران، یزد و سیستان و بلوچستان، به بهره برداری می‌رسد و به متقاضیان و

**وزیر راه و شهرسازی خبر داد؛**

## بهره برداری از ۶۰ هزار واحد نهضت ملی مسکن در ۳ استان

مردم تقدیم می‌شود. وی افزود: یکی از موضوعاتی که مطرح شد، تولید مسکن در حوزه بافت فرسوده است. در سال ۱۴۰۲ رکورد صدور پروانه در حوزه بافت فرسوده شکسته و بیش از ۹۲ هزار پروانه در بافت فرسوده در سال ۱۴۰۲ صادر شد و میزان صدور پروانه در بافت فرسوده در دولت سیزدهم را

**در سایه خلاء قانونی؛**

# سودی که از حواله فروشی به جیب دلالان می رود



هم با معامله و کالتی عملا دور زده می‌شود. وروسازهای خصوصی مانند بهمن موتور، مدیران خودرو و کرمان خودرو این محدودیت را ندارند و حضور اصلی دلالان‌ها در بازارهای این خودروسازها است به طور مثال امروز حواله خودروی دهگیتی ۳۰۰ میلیون معامله می‌شود.

**■ خودروهای وارداتی**

در بهمن سال ۱۴۰۱ وزارت صمت اقدام به ثبت نام برای خودروهای وارداتی کرد و نزدیک به ۴۴ هزار نفر اقدام به ثبت نام کردند این افراد نزدیک به یک هفته ۵۰۰ میلیون را در حساب بانکی خود بلوکه کردند تا در عرض ۳ ماه خودرو خود را تحویل بگیرند از این تعداد تا به امروز کمتر از ۲ هزار نفر خودرو تحویل گرفتند و ۴ هزار نفر نیز انصراف دادند. دلالان در این بازار نیز حضور پر رنگی داشتند و هر حواله را ۳۰۰ تا ۴۰۰ میلیون قیمت

به بیش از ۳۷۷ هزار رسید.وزیر راه وشهرسازی خاطرنشان کرد: موضوع دیگری که بسیار مهم است، قانون ساماندهی بازار اجاره و مسکن است که در روزهای گذشته از سوی مجلس شورای اسلامی به دولت ابلاغ شد و در دستورکار دولت قرار دارد و به شورای مسکن استان‌ها این اختیار اعطا شده که

**■ دلال‌ها مالک و مدیر بازار خودرو کشور**

در سال‌های نه چندان دور دلال بازار خودرو فردی بود که بین خریدار و فروشنده در نمایشگاه خودرو واسطه‌گری می‌کرد، اما امروز دلال این صنعت در یک ساختمان شیک با تعداد زیادی کارمند که وظیفه آنها ثبت نام هر خودرو عرضه شده در سایت است تعریف می‌شود. با توجه به نبود منع قانونی این افراد به صورت علنی فعالیت می‌کنند و خیلی راحت قیمت‌ها را به نفع خود جابجا می‌کنند.شورای رقابت و وزارت صمت نیز به جای برخورد به این افراد هر چند ماه یکبار به دنبال بستن سایت‌هایی مثل دیوار، شیپور یا هر سایت یا اپلیکشنی که قیمت خودرو را ثبت می‌کنند می‌روند و بعد مدعی این هستند که برخورد کردند.با وجود آن که این پدیده از سال ۹۷ شکل گرفته، اما هیچ کدام از این دو نهاد که متولی بازار خودرو هستند نتوانستند که خلا قانونی برخورد و مقابله با این سوداگری را از بین ببرند هیچ کدام از این دو نهاد تا حالا یک لایحه یا حتی یک پیشنهاده ارائه ندادند که حداقل به صورت قانونی با این اختلال گران بازار خودرو برخورد شود.از سوی دیگر تقریبا هر روز خبری مبنی بر کلاهبرداری یا سو استفاده از مشخصات افراد برای ثبت نام یا فروش حواله قاچایی در رسانه‌ها منتشر می‌شود، مدیران وزارت صمت و شورای رقابت در خصوص این کلاهبرداری‌ها تقصیر را به گردن منتشر کنندگان اگهی می‌انازند در حالیکه حتی قانونی مبنی بر خلاف بودن انتشار اگهی فروش حواله خودرو یا فروش شماره ملی وجود ندارد و عملا ضابط قضایی هیچ ابزاری برای پیشگیری از وقوع جرم ندارد و تا جرم رخ ندهد و مالیخته شکایت نکند امکان ورود نداد.این مدیران در این ۵ سال به خود زحمت تنوین یک لایحه قانونی بر اساس نظرات کارشناسی برای برخورد با خرید و فروش حواله یا کارت ملی را ن داده اند. گویا از این وضعیت رضایت دارند و لزومی برای حذف این سوداگری و دلالی نمی‌بینند.

**گزارش هزار روز فعالیت دولت سیزدهم؛**

## رشد ۸ برابری نوسازی واحدهای فرسوده در دولت سیزدهم

راستا می‌توان به انجام ۱۶۲ پروژه رونمایی بافت‌های فرسوده در راستای محرومیت زدایی اشاره کرد؛ یعنی ۵۶ درصد از پروژه های ناتمام در ابتدای دولت به اتمام رسیده است.شایان ذکر است در ابتدای دولت سیزدهم ۲۹۰ پروژه انجام نشده وجود این مدت در دستور کار قرار گرفت. صرف حدود ۳.۹ همت برای پیشبرد ۶۷۰ پروژه رونمایی در شهرهای جدید شامل شروع ۲۴۵ پروژه زیربنایی بافت‌های فرسوده در راستای محرومیت زدایی اشاره کرد که با این اوصاف ۷۴ درصد از پروژه های ناتمام در ابتدای دولت به اتمام رسیده است.گفتنی است در ابتدای دولت سیزدهم ۲۰۶ پروژه انجام نشده وجود داشت که طی یک‌هزار

چهرم با ظرفیت ۳۱۳ تخت و بیمارستان جایگزین بیمارستان امام خمینی خمین با ظرفیت ۱۴۴ تخت، این بیمارستان‌ها و مراکز درمانی را تشکیل می‌دهند.مجمین احداث ۵۵۰ متر مربع ساختمان و تاسیسات دولتی و عمومی ورزشی، فرهنگی، آموزشی و … (تکمیل و تحویل هفت بلوک منازل مسکونی نمایندگان مجلس شورای اسلامی) در مدت یاد شده به انجام رسید. نوسازی ۱۸۱ هزار و یک واحد مسکونی در بافت فرسوده شهری از دیگر اقدامات برجسته دولت سیزدهم در حوزه مسکن و شهرسازی است، به طوری که آمارها هشت برابر مدت مشابه در دولت قبل (نوسازی ۲۲ هزار و ۸۲۳ واحد مسکونی) است.در این

**معاون وزیر جهاد کشاورزی مطرح کرد؛**

## حرکت بخش کشاورزی معیشتی به سمت کشاورزی اقتصادی

وی تأکید کرد: مهم‌ترین راهبردی که سال گذشته در نظر گرفتیم این بود که ظرفیت مؤسسات را در اختیار بخش‌های اجرایی قرار دهیم.معاون وزیر جهاد کشاورزی ادامه داد: فکر می‌کنم اسسال مرکز مکانیزاسیون که خط دهی مؤسسه تحقیقات فنی مهندسی سازمان تات را دارد ما را روزی تجهیزات و امکانات متمركز می‌کند که چالش حوزه کشاورزی و کشاورزان کشور است. مثلا ممکن است ما مشکل کمباین پنبه مزارع کوچک داشته باشیم یا مواردی از این قبیل، در بازدیدی از باغ گل محمدی در کاشان، کشاورزان مشکل برداشت داشتند. پیگیری شد خوشبختانه دستگاه آن توسط مؤسسه تحقیقات فنی مهندسی با کمک بخش خصوصی تولید و تجاری سازی شد.رئیس سازمان تحقیقات، آموزش و ترویج کشاورزی با بیان اینکه ظرفیت مجموعه محدود است، عنوان کرد: روی اموری باید متمرکز شد که وزن آنها

**رئیس بنیاد ملی گندم‌کاران مطرح کرد؛**

## ۶در صد بدهی گندم‌کاران تسویه شد

میلیارد تومان پرداخت کرده است؛ این رقم برابر با شش درصد از کل رقمی است که باید به گندم‌کاران پرداخت شود و ۹۴درصد دیگر را از ۱۰ فروردین سال جاری تاکنون هنوز بدهکار است. رئیس بنیاد ملی گندم‌کاران ایران خاطرنشان کرد: با تولیدی که در سال گذشته داشتیم توانستیم در تأمین گندم خبازی خودکفا شویم و امیدوار بودیم با افزایش تولید در سال ۱۴۰۳ در تأمین گندم موردنیاز صنایع هم خودکفا شویم تا هر گونه نیاز به واردات را بین برود اما این زمانی ممکن می‌شود که دولت به تعهدات خود پایبند باشد. هاشمی

**اخبار**

#### افزایش ۳۸ درصدی تولید سنگ آهن شرکت‌های بزرگ

سازمان توسعه و نوسازی معادن و صنایع معدنی ایران (ایمیدرو) اعلام کرد: استخراج و تولید سنگ آهن شرکت‌های بزرگ کشور در نخستین ماه امسال به ترتیب ۴۰ و ۳۸ درصد افزایش یافته است.به گزارش عصرایراناین از ایمیدرو، ۱۴ شرکت بزرگ سنگ آهن در ماه فروردین، حدود ۷ میلیون و ۴۶۷ هزار و ۲۰۲ تن ماده معدنی استخراج کردند. این رقم در مدت مشابه سال گذشته، ۵ میلیون و ۳۳۰ هزار و ۴۱ تن بود.بر اساس این گزارش، از این میزان، شرکت های «صنایع معدنی فولاد سنگان» یک میلیون و ۸۰۸ هزار و ۵۹۸ تن، «گهر زمین» یک میلیون و ۳۲۶ هزار و ۲۷۶ تن، «توسعه معادن و صنایع معدنی خاورمیانه» ۹۹۹ هزار و ۳۳۲ تن، «گل گهر» ۹۲۵ هزار و ۲۵۸ تن، «چادرملو» ۶۰۴ هزار و ۱۷۸ تن، «جلال آباد» ۳۴۸ هزار و ۴۲۸ تن، «مرکزی» ۳۲۷ هزار و ۴۳۲ تن، «سیرجان (۲)» ۳۱۸ هزار و ۶۰۹ تن، «صنایع و معادن ماهان» ۲۹۰ هزار و ۱۸ تن، «صاناور» ۲۸۶ هزار و ۱۲۷ تن، «نومالی شمالی – بافق» ۱۵۹ هزار و ۸۱۶ تن، «کلمند» ۹۵ هزار و ۱۱۲ تن، «هشیدوان» ۴۷ هزار و ۲۶۶ تن و ۷۳۳ تن ماده معدنی استخراج کردند.طی ماه فروردین ۱۴۰۳، شرکت های بزرگ ۶ میلیون و ۶۳۳ هزار و ۵۱۱ تن سنگ آهن تولید کردند. اما میزان سنگ آهن تولید شده در مدت مشابه سال گذشته، یک میلیون و ۹۱۸ هزار و ۳۳۲ تن بود.شرکت های بزرگ معدنی در ماه فروردین، ۴ میلیون و ۶۰۲ هزار و ۲۵۳ تن کنسارتزه سنگ آهن تولید کردند که نسبت به رقم مدت مشابه سال گذشته (۴ میلیون و ۶۳۶ هزار و ۲۱۷ تن)، کمتر از یک درصد کاهش نشان می دهد.

**بازار اجاره بها باید از قیمت گذاری**

**مسکن در کشور تبعیت کند**

نایب رئیس اول اتحادیه مشاوران املاک استان تهران گفت: طبق قانون ساماندهی بازار زمین مسکن و اجاره نرخ گذاری باید تبعیت کند از قیمت گذاری تبعیت کند که تجربه نشان داده این موضوع در سال‌های گذشته انجام نشده است.به گزارش باشگاه خبرنگاران، داود بیگی نژاد نایب رئیس اول اتحادیه مشاوران املاک استان تهران با بیان اینکه به طور معمول اقدامات و کارهای دستوری اثر گذاری چندانی در بازار اجاره مسکن نخواهد داشت گفت: تجربیات زیادی از اقدامات دستوری در بازار مسکن داشته ایم که حاکی از آن بود که این اقدامات چندان اثر مهم‌ترین عامل در افزایش نرخ تورم مسکن به شمار می‌رود که در اردیبهشت ماه این نرخ تورم خود را نشان داد از سوی دیگر در دوران کرونا که سقف قیمتی برای نرخ اجاره بها تعیین شده بود شاهد آن بودیم که بازار تبعیتی از این موضوع نداشت.بیگی نژاد اظهار کرد مشاوران املاک در اجرائی این طرح بالاتکلیف هستند چراکه ممکن است توافقاتی بین موجر و مستاجر صورت گیرد که بیش از نرخ تعیین شده اجاره پرداخت کنند در این بین مشاور املاک بین قیمت توافق شده موجر و مستاجر و قانون می‌خوابد. وی اظهار کرد: ابزارهای نظارتی و ضمانت نامه های اجرائی چندان نمی‌تواند در این بخش موثر باشد و تنها باعث افزایش پرونده های مسکنی در شورای حل اختلاف می‌شود.

**در تولید لوازم خانگی مشکلی نداریم**

دبیر انجمن صنایع لوازم خانگی ایران گفت: خوشبختانه امروز از نظر تولید مشکلی در کشور نداریم، اما برخی سیاست‌ها و محدودیت‌ها مانند قیمت گذاری دستوری و نظارت بیشینه به معضلی تبدیل شده که کار را برای فعالان این حوزه سخت کرده است.به گزارش باشگاه خبرنگاران،عباس هاشمی اظهار کرد: فروشنندگان لوازم خانگی بر این باورند که بانک‌ها تسهیلات راحت‌تر به عقیده من این موضوع نیز کاملا طبیعی است. امروزه در دنیا هم بانک‌ها مشتریان خود را اعتبارسنجی می‌کنند، بنابراین اگر ما هم با شرایط روز دنیا پیش روی نکنیم از سایر کشورها عقب خواهیم ماند.هاشمی در ادامه گفت: البته صنعت لوازم خانگی در ایران چالش‌های مخصوص به خود را دارد که نباید از آنها غافل بود. به عنوان مثال امروزه مشاهده می‌شود که روی اجناس و کالاهای تقلبی برچسب یک کارخانه معتبر را می‌چسباند و به اسم محصول آن برند شناخته شده در بازار به فروش می‌رساند. بدون شک باید با این روش فروش مقابله کرد. در این راستا در کنار فرهنگ سازی باید مسیرهای تعیین اصالت کالا برای مردم تبیین شود.



<div><div><span><span> </span></span></div><div><div>روزنامه‌صبح ایران</div></div></div>
عصرایرانیان
روز نامه فرهنگی، اقتصادی، اجتماعی، ورزشی، سیاسی <p><b>صاحب امتیاز: موسسه انتشاراتی عصر ایرانیان</b></p> <b>مدیر مسئول: بیژن توباوه وطن</b>
پخش‌شنبه ۶ خردادماه ۱۴۰۳ ■ ۱۷ ذی‌القعده ۱۴۴۵ ■ ۲۶ می ۲۰۲۴ ■ شماره ۴۱۱۹

<span><span> </span></span> <span> </span> اخلاق
--



#### حسگر ارزان محققان ایرانی آمونیاک را ردیابی می کند

گروهی از محققان ایرانی در استرالیا حسگری ارزان قیمت برای ردیابی آمونیاک ابداع کرده اند که در ماسک قرار می گیرد و می تواند به تشخیص غیرتهاجمی پزشکی این گاز کمک کند. به گزارش «عصر ایرانیان»، تجزیه و تحلیل تنفس یک روش غیر تهاجمی است که در تشخیص پزشکی کاربرد دارد اما نسل فعلی ابزارهای تحلیل کننده تنفس گرانتقیمت و وقت گیر هستند و از سوی دیگر نیازمند جداسازی نمونه گاز هستند. در همین راستا گروهی از محققان با همکاری فریبا دهقانی، سینا نفیسی، زهرا شهربایگی، فرشاد اویسی، سیامک فرجیخواه محققان دانشگاه سیدنی در استرالیا یک حسگر گاز آمونیاک برای تشخیص پزشکی غیر تهاجمی ابداع کرده اند. حسگر طراحی شده طیف گسترده ای برای تشخیص گاز آمونیاک تا ppm ۱۰۰۰ با محدودیت تشخیص ۳۰ ppb است. ابزار مذکور حسگری قدرتمند است که در رطوبت بالا فعال می ماند و در شرایط آزمایشی مختلف واکنش های الکتریکی هماهنگی را از خود نشان داد. نتیجه یک آزمایش کور، واکنش گزینشی حسگر به آمونیاک را در کنار گازهای دیگر مانند دی اکسید کربن نیز تایید می کند. همچنین ادغام این حسگر در یک ماسک برای تشخیص دقیق گاز آمونیاک به طور واقعی امکان پذیر است.

حجت الاسلام والمسلمین موسوی مطلق: بسم الله الرحمن الرحیم و لا تکشف عنّا سترّاً سترّتَهُ عَلَی رُؤُوسِ الْأَشْفَآءِ، و پرده‌های که بر گناهان ما قرار داده‌ای در مقابل شاهدان کنار من. ستاریت خداوند مرتابی دارد، چنانچه بعضی‌ها از این ستاریت فقط

**سر دبیر:** حسام‌الدین حدیری
**اقتصاد کلان:** میثم ترکیان
**اقتصاد خرد:** سید علی حسینی
**جامعه:** محمودرضا زارع
**انرژی:** امیرمهزی نعمتی
**منفحه‌آرایی:** مهدی صالحی
**طاهری**
**تلفن:** ۰۶۶۹۲۲۳۴۸-۰۶۶۹۲۲۹۶۶
**ایمیل:** info.asreirianian@gmail.com
**فکس:** ۰۶۶۹۲۲۹۶۶
**پیام کوتاه:** ۷۱۱ ۸۸۸ ۳۰۰۰

**سازمان آگهی‌ها**
**مدیر سازمان آگهی‌ها:** مریم کاظمی
**تلفن:** ۰۶۶۴۳۵۷۶۵-۰۶۶۹۲۳۰۵۵
**فکس:** ۰۶۶۴۳۱۰۵۲۲
**آدرس دفتر روزنامه و سازمان آگهی‌ها:** ستارخان، بین توحید و باقرخان، کوچه اکبریان آذر، پلاک ۵۷،طبقه دوم، واحد دوم
**مدیر سازمان شهرستانها:** وحید ملک
**تلفن:** ۰۲۱۶۶۹۱۷۳۱۲-۰۲۱۶۶۵۵۶۲۸۰۱
**فکس:** ۰۲۱۶۶۱۲۶۱۳۹
**آدرس:** خیابان انقلاب خیابان جمازاده شمالی، نرسیده به خیابان نصرت، پلاک ۲۷۵، طبقه پنجم واحد ۱۷
**ایمیل سازمان شهرستان‌ها:** vahidmalek282@yahoo.com
**لینوتگرافی و چاپ:** گل آذین، تلفن: ۶۶۷۹۱۳۶۹

## شرح صحیفه سجادیه دعای یازدهم (۵۸۲)

در دنیا بهره مند هستند، بعضی دیگر در عالم قبر و برزخ و عده‌ای هم تا قیامت. یکی از سخت‌ترین مراحل قیامت علی روس الاشهاد است که در دعاها هم می‌خوانیم: «الهی لا تقضحنی یوم القیامهٔ لی رؤس الاشهاد» حالا این شاهدان چه کسانی هستند جمع

<span><span> </span></span> <span> </span> دیدار خانواده‌های شهدای خدمت با رهبر معظم انقلاب
---



۱

۲ دیر کار گروه افزایش تاب آوری شهر تهران در برابر زلزله

## برنامه جامع جهت افزایش تاب آوری لرزه‌ای شهر تهران ارائه می‌گردد

مستقیم دارد و شتاب منبای طرح را برای طراحی سازه

۳

دکتر صالحی با بیان اینکه در کمیته سوم به طور کلی بحث تحلیل ریسک در شهر تهران را داریم،گفت: آنچه ما در انتهای مسیر سوم می خواهیم به آن برسیم، ارائه نرم افزار جامع بحران شهر تهران است تا یک مدیر بتواند قبل از بحران، رصد کند که وضع شهر چگونه است؟

وی گفت: یعنی از روی تحلیل داده ها بتوانیم متوجه بشویم که کجاها در شهر تهران در معرض آسیب است، چه نیروگاه هابی، چه مدارس، چه هتل هابی، چه بیمارستان هایبی، چه مراکز اداری، چه مقرهای فرماندهی، چه منازل مسکونی دارای آسیب است و باید روی آنها برنامه ریزی صورت بگیرد و قبل از اینکه حادثه بخواهد رخ بدهد، اقدام صورت بگیرد.

دیر کارگروه افزایش تاب آوری شهر تهران در برابر زلزله افزود: این برنامه در واقع یعنی اینکه مدیریت بحران در کوتاه مدت باید به چه صورت باشد تا یک مدیر بتواند کامل روی مانیتور، روی چه خودش تشخیص بدهد که وضع قبل از وقوع چگونه است و برای پسا وقوع هم چه شرایطی را می توانیم که متحمل شویم و مجددا بازیابی را داشته باشیم.

دیسر کارگروه افزایش تاب آوری شهر تهران در برابر زلزله در ادامه به برگزاری نهمین کنفرانس بین المللی زلزله شناسی و مهندسی زلزله به همت پژوهشگاه زلزله اشاره کرد و گفت: این رویداد به همت پژوهشگاه زلزله در روزهای ۱۸ ، ۱۹ ، ۲۰ اردیبهشت‌ماه در مرکز همایش های برج میلاد برگزار شد .

وی با بیان اینکه شورای شهر و شهرداری تهران هم مشارکت خیلی خوبی در برگزاری این رویداد داشته است،گفت:از لحاظ پشتیبانی،حضور، ارسال مقالات علمی و کارهای پژوهشی،حمایت های شهردار تهران و رئیس کمیته عمران و زیر ساخت شورای اسلامی شهر تهران از این کنفرانس قابل ملاحظه بوده است.

## تیم ملی هاکی ایران با حمایت همراه اول قهرمان آسیا شد

کل ارتباطات شرکت ارتباطات سیار ایران، ملی پوشان هاکی سالتی ایران امروز شنبه ۵ خرداد ۱۴۰۳ در فینال مسابقات قهرمانی آسیا، مقابل تیم مالزی به نتیجه ۷ بر یک دست یافت و مدال طلای این دوره از مسابقات را به ارمغان آورد. تیم ملی هاکی سالتی کشورمان در مرحله گروهی رقابت های قهرمانی آسیا که به میزبانی قزاقستان برگزار شد، موفق به شکست تیم های تایلند و سنگاپور شد و همچنین با نتیجه ۳۷ بر صفر تیم تاجیکستان را پشت سر گذاشت. تیم ملی کشورمان و وارنده عنوان سوم جهانی، در ادامه این رقابت ها به



تیم ملی هاکی سالتی کشورمان با حمایت همراه اول موفق به کسب عنوان قهرمانی آسیا شد و جواز حضور در جام جهانی ۲۰۲۵ را به دست آورد. به گزارش اداره

## (( آگهی مزایده الکترونیکی ۲۷۹ اموال منقول از طریق سامانه مزایده الکترونیک دولت ))

سازمان جمع آوری و فروش اموال تملیکی درنظردارد کالاهای تحت اختیار خود را با بهره گیری از سامانه مزایده الکترونیک دولت بصورت اینترنتی بفروش برساند. متقاضیان محترم می توانند از ساعت ۸ روز دوشنبه مورخ ۱۴۰۳/۰۳/۰۷ لغایت ساعت ۳۴ روز شنبه مورخ ۱۴۰۳/۰۳/۱۹ جهت دریافت اطلاعات فهرست کالاها، شرایط مزایده وهمچنین ارایه پیشنهاد به وب گاه مزایده الکترونیک به نشانی [eauc.setadiran.ir](http://eauc.setadiran.ir) مراجعه نمایند.

ضمناً از آنجائیکه مزایده بصورت اینترنتی می باشد رعایت موارد ذیل الزامیست:

۱- شرکت کنندگان درمزایده میبایست جهت ثبت نام و دریافت گواهی امضاء الکترونیک(توکن)به دفاتر ثبت اسنادرسمی درسراسر کشور مراجعه نمایند.

۲- برگزاری مزایده صرفاً از طریق سامانه مزایده الکترونیک دولت به آدرس فوق بوده و ارائه پیشنهاد قیمت نیز از این طریق انجام می پذیرد، لذا کلیه شرکت کنندگان درمزایده می توانند از تاریخ فوق الذکر به نشانی [eauc.setadiran.ir](http://eauc.setadiran.ir)مراجعه و با استفاده از امضاء الکترونیک،نسبت به ثبت پیشنهاد اقدام نمایند.

۳- ثبت پیشنهاد قیمت در سامانه مذکور حداکثر تا ساعت ۲۴ روز شنبه مورخ ۱۴۰۳/۰۳/۱۹ امکان پذیر می باشد.

۴- داشتن کد ملی برای اشخاص حقیقی و کد اقتصادی برای اشخاص حقوقی بهمهرا شماره حساب قابل استفاده از طریق اینترنت جهت متقاضیان شرکت در مزایده الزامی است.

۵-اطلاعات ریزاقلام ارائه شده درمزایده به آدرس اینترنتی فوق قابل رویت برای متقاضیان محترم میباشد.

۶- بازدید از کالاهاى مطرح شده، در تمامی ایام هفته از ساعت ۸ الی ۱۴ امکانپذیر خواهد بود.

۷- پیشنهاد می گردد باتوجه به تنوع کالاهاى مطرح در مزایده، قبل از ارائه پیشنهاد از کالای مورد نظر بازدید بعمل آید.

۸- پیشنهادهای ثبت شده در سامانه مزایده الکترونیک رأس ساعت ۱۴ روز سه شنبه مورخ ۱۴۰۳/۰۳/۲۲ در محل سازمان مرکزی، رمزگشایی و در همان روز نیز بردگان مزایده اعلام می گردند.

۹- شرکت کنندگان در مزایده در صورت ثبت پیشنهاد و درخواست انصراف،می توانندصرفاًگزینه انصراف درسیستم را تا ساعت ۱۰ روز یکشنبه مورخ ۱۴۰۳/۰۳/۲۰ انتخاب وثبت نمایند.

**توجه:**(لازم به توضیح است اعلام انصراف بصورت سیستمی بوده وبدون مراجعه به ادارات استان،با انتخاب گزینه انصراف،ثبت درخواست انصراف امکان پذیرمیشد).

۱۰- از تاریخ ۱۴۰۲/۷/۳ در تمامی مزایده ها و حراج های سازمان، امکان تهاتر دین و طلب با صاحبان کالای متروکه وجود نداشته و بردگان مزایده مکلفند در مهلت اعلام شده در شرایط عمومی مزایده وحراج نسبت به واریز کل مبلغ پیشنهادی و سایر وجوه قانونی مربوطه اقدام نمایند

۱۱- مطابق مصوبه هیات مدیره محترم سازمان از مورخ ۱۴۰۲/۰۹/۰۵ مبلغ تضمین شرکت در مزایده از (۱۵٪) به (۷٪) کاهش یافته است.

۱۲- مطابق بند(راتبصره(۶)قانون بودجه سال ۱۴۰۳ کل کشور نرخ مالیات بر ارزش افزوده در سال ۱۴۰۳ از (۹٪) به(۱۰٪) افزایش یافته است.

۱۳- متقاضیان محترم می توانند جهت دریافت اطلاعات بیشتر به منظور شرکت در مزایده الکترونیک و رویت شماره تلفن و آدرس مدیریتهای استانی به نشانی [www.tamliki.ir](http://www.tamliki.ir) مراجعه نمایند.

۱۴- مطابقت صاحب توکن(امضای الکترونیکی)با نام واریز کننده وجه به حساب سازمان یا ارائه دهنده تضمین بانکی، بدیهی است درصورتی که تضمین بانکی با صاحب توکن صادر نشود و یا واریز وجه از حساب صاحب توکن صورت نپذیر امکان تایید ودایع میسر نخواهد شد.متقاضیان محترم در صورت تمایل به ارائه انتقاد، پیشنهاد و یا شکایت می توانند با سیستم ارتباط گویای سازمان به شماره تلفن ۲۷۶۵۲۱۹۸-۰۲۱ تماس حاصل نمایند.

**نشانه آگهی:** ۱۷۲۱۸۲۸

**م الف:** ۷۴۵

### سازمان جمع آوری و فروش اموال تملیکی

[www.tamliki.ir](http://www.tamliki.ir)

روزنامه صبح ایران

# عصرایرانیان

[www.asre-iranian.ir](http://www.asre-iranian.ir)

۱

۲

۳

#### دیدار مقامات چین، ژاپن و کره جنوبی؛ فرصتی برای هموار کردن تعاملات اقتصادی

تحلیلگران معتقدند بعید است که نشست آتی مقامات ارشد چین، ژاپن و کره جنوبی به عنوان سه قدرت اقتصادی شرق آسیا از نظر سیاسی نتایج قابل توجهی در پی داشته باشد اما می‌تواند فرصتی برای هموار کردن تعاملات اقتصادی باشد. به گزارش ایرنا از گلوبال تایمز، مقامات ارشد چین، ژاپن و کره جنوبی در حالی قرار است فردا (یکشنبه) نشست سه‌جانبه در سئول داشته باشند که چالش‌های فراوانی میان سه کشور و به ویژه در منطقه دریای چین جنوبی وجود دارد. پارک سونگ‌چان رئیس انجمن دوستی چین و کره جنوبی در همین راستا گفت: نشست سه جانبه آتی بین پکن، توکیو و سئول برای گسترش همکاری‌های اقتصادی سه‌جانبه از اهمیت بالایی برخوردار است و فرصتی برای هموار کردن مسیر تعاملات تجاری و اقتصادی محسوب می‌شود. وی با بیان اینکه فشارهای سیاسی غرب در چند سال گذشته، باعث کاهش همکاری‌های صنعتی و زنجیره تامین بین سه کشور شده است، تصریح کرد: شرکت‌ها مشتاق تسهیل همکاری‌های زنجیره‌های صنعتی، گسترش روابط اقتصادی و تجاری و سرمایه‌گذاری هستند تا الگوی توسعه سودمند متقابل را تقویت کنند.این فعال اقتصادی کره‌ای از سرگیری نشست سطح بالا را با وجود فشارهای کشورهای خارجی «نشانه‌ای دلگرم کننده» و «جدیدترین پیشرفت» برای روابط سه‌جانبه دانست و ابزار امیدواری کرد که چین، ژاپن و کره جنوبی بتوانند از این نشست مسیرهایی را برای تبادلات مردمی ترمیم و بسترهایی را برای همکاری در بخش های مختلف ایجاد کنند.این اظهارات در حالی بیان می‌شود که برخی کارشناسان چینی و ژاپنی معتقدند که بعید به نظر می‌رسد که این نشست سه‌جانبه نتایج قابل توجهی داشته باشد یا هیچ‌گونه بهبودی در روابط این سه قدرت اقتصادی شرق آسیا ایجاد کند. نشریه صبح جنوب چین با اشاره به اینکه دادگاهی در سئول حکم کرده تا از حساب شرکت هیناچی ژاپن، غرامت شهروندان کره‌ای که قربانی کار اجباری برای ژاپن در جریان جنگ جهانی دوم شده بودند، پراخت شود، نوشت: این اقدام به نزدیکی سئول و توکیو منجرشد و در یک نشست تاریخی سه‌جانبه با آمریکا، آنها بر گسترش همکاری‌های امنیتی سه جانبه تأکید کردند. با این حال خشم پکن از رهاسازی پسامدهای رادیواکتیو نیروگاه هسته‌ای آسیب دیده فوکوشیما ژاپن به دریا، روابط اقتصادی پکن و توکیو را به شدت کاهش داده است. جنگ جیهوا کارشناس ارشد مرکز مطالعات ژاپن در دانشگاه چیانوتونگ شانگهای در همین راستا اظهار داشت: چین ممکن است امید زیادی به این نشست سه‌جانبه نداشته باشد. استفان ناگی کارشناس مسائل بین‌الملل دانشگاه بین‌المللی مسیحی توکیو هم متقد است: هدف این نشست «بازگشت به سطحی از گفت‌وگو» میان سه کشور است. وی افزود: انتظار می‌رود چین از این ۲ کشور بخواهد تا محدودیت‌های صادراتی بر تجهیزات پیشرفته به ویژه تراشه را کاهش دهند ولی احتمالاً اختلافات در جبهه ژئوپلیتیک همچنان در این نشست قابل توجه باقی بماند. ناگی با بیان اینکه ژاپن و کره جنوبی به سیاست‌های آمریکا در دریای چین جنوبی نزدیک‌تر شده‌اند، افزود: واشنگتن و توکیو حمایت خود را از مانیل در آب‌های این منطقه مورد مناقشه از رویارویی‌های دریایی آن با پکن ابراز کرده‌اند.

۴

#### «سیدحسن نصرالله» عزادار شد

منابع خبری از درگذشت مادر گرامی دبیرکل حزبالله لبنان خبر می‌دهند. به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از «المیادین، «سیدحسن نصرالله» دبیر کل حزب‌الله لبنان به سوگ یکی از عزیزان خود نشسته است. بنا بر اعلام منابع خبری، مادر گرامی دبیر کل حزب‌الله لبنان دار فانی را وداع گفته و سیدحسن نصرالله در داغ از دست‌دادن ایشان عزادار شده است.

۵

#### روسیه به توافق هسته‌ای با ژاپن پایان داد

وزارت امور خارجه روسیه در بیانیه‌ای اعلام کرد که توافق هسته‌ای اکتبر ۱۹۹۳ با ژاپن به دلیل سیاست‌های «غیر دوستانه» توکیو پایان یافت. به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از شبکه تلویزیونی راشا تودی، وزرات امور خارجه روسیه امروز شنبه اعلام کرد که به دلیل سیاست های «غیردوستانه» دولت ژاپن، از توافق هسته ای با این کشور خارج می شود. بر اساس اعلام این رسانه، وزارت خارجه روسیه با صدور بیانیه ای اعلام کرد که مسکو رسما به توافقنامه همکاری خلع سلاح با توکیو پایان داده است. این در حالییست که روند لغو این معاهده ۶ ماه پیش به دلیل آنچه روسیه سیاست های «غیر دوستانه» ژاپن خواند، آغاز شد. طبق توافقی که در اکتبر ۱۹۹۳ امضا شد، ژاپن باید به روسیه کمک می کرد تا بخش بزرگی از زرادخانه اتمی شوروی سابق را از بین ببرد و به حل مشکلات زیست محیطی ناشی از آن کمک کند. وزارت امور خارجه روسیه در بیانیه مذکور اعلام کرد: توافق میان دولت روسیه و دولت ژاپن در زمینه همکاری برای از رده خارج کردن تسلیحات هسته‌ای که قرار بود کاهش یابند، در ۱۳ اکتبر ۱۹۹۳ امضا شد. این توافق در ۲۱ ماه می ۲۰۲۴ لغو شد.